《山椒魚來了》觀影反思寫作比賽

一、目的：促進學生在地關懷與生態意識，落實 SDGs指標精神實踐。

二、收件時間：即日起至 4月 7日（五）16：20止。

三、收件信箱：教務處實研組專案助理 hlwang3@gapps.fg.tp.edu.tw

          郵件主旨：《山椒魚來了》觀影反思寫作比賽

          上傳檔名：「山椒魚來了_(班號 3碼)（座號 2碼）（姓名）」

          例：山椒魚來了_32520艾妮

四、比賽方式：

1.參加資格：凡本校學生觀看過《山椒魚來了》紀錄片，皆可參加。

2.寫作要求：詳下表。

五、評審：由校長聘請本校教師擔任。

六、獎勵：特優 1名，發給獎狀、獎品及獎金 3000元。

      優等 2名，發給獎狀、獎品及獎金 1000元。

      佳作 3名，發給獎狀、獎品及獎金 500元。

「《山椒魚來了》觀影反思寫作比賽」寫作要求

一、題目：自訂

二、內容：

須包含下列各項：

1.我看見了什麼？我聽見了什麼？我接觸到了什麼？

2.這些見聞帶給我什麼感想與思考？我學到了什麼？對我有什麼意義？

我發現什麼新問題？

3.這些經驗對我看事情、看世界、看自己有什麼改變？我能做什麼？對

我看待「生態環境」或「生命意義」有什麼影響與改變？

三、格式：

A4大小，直式橫書，單行間距，題目標楷體 16級，內文標楷體 12級。

四、字數：

以 800字至 1200字為原則。

mailto:教務處實研組專案助理hlwang3@gapps.fg.tp.edu.tw